
Na grudniowej sesji powiatowi radni jednogłośnie uchwalili przyszłoroczny budżet. Wartość zaplanowanych w nim wydatków 
wynosi niemal 216,8 mln złotych, to o ponad 47,5 mln zł więcej niż w projekcie budżetu na rok bieżący. 

Rekordowy budżet na rekordowe wydatki

G łówne założenia dotyczące przy-
szłorocznego budżetu obejmują za-
pewnienie realizacji usług na rzecz 

mieszkańców powiatu na dotychczasowym 
poziomie, zarządzanie finansami Powiatu 
z zachowaniem wskaźników finansowych 
na poziomie bezpiecznym i pozwalającym 
na zachowanie płynności finansowej, re-
alizację w pierwszej kolejności inwesty-
cji rozpoczętych, w tym zadań, na które  
Powiat otrzyma dofinansowanie zewnętrz-
ne, oraz realizację inwestycji zlokalizowa-
nych na terenie wszystkich gmin powiatu 
legionowskiego.

Wydatki na oświatę i edukację opiewa-
ją na kwotę niemal 57,2 mln zł, a na rodzi-
nę i pomoc społeczną zaplanowano ponad 
34,6 mln zł, w tym na ochronę zdrowia 
ponad 1,9 mln zł. Na transport i łączność 
przewidziano niemal 56,7 mln złotych, wy-
datki z zakresu bezpieczeństwa publicz-
nego i ochrony przeciwpożarowej to ponad  
8 mln zł, a na te związane z kulturą i ochro-
ną dziedzictwa narodowego zarezerwowa-
no niemal 3 mln złotych.

Plany inwestycyjne na 2024 r.
Na wydatki majątkowe, w tym inwesty-

cje drogowe i kubaturowe, w 2024 roku 
zaplanowano ok. 56,2 mln zł, przy czym 
ponad połowa tych środków pochodzić bę-
dzie ze źródeł zewnętrznych. Strategicz-
nym obszarem dla rozwoju powiatu jest 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu za-
równo podróżnych korzystających z ru-
chu drogowego, jak i mieszkańców powia-
tu, podnoszenie parametrów technicznych 
powiatowej sieci drogowej oraz budowanie 
spójnego, zintegrowanego systemu komu-
nikacyjnego. Na realizację tylko inwesty-
cji drogowych zaplanowano kwotę ponad 
47,4 mln zł. W niej uwzględniono między 
innymi wydatki związane z zakończeniem 
pierwszego etapu, a także z rozpoczęciem 
drugiego etapu rozbudowy drogi powiato-
wej nr 1820W na ponad 4-kilometrowym 
odcinku przebiegającym przez gminy  
Jabłonna i Wieliszew, tj. od wiaduktu 
w Chotomowie do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 631; przebudową i rozbu-
dową drogi powiatowej nr 1805W na odcin-
ku od drogi krajowej nr 61 do drogi powia-
towej nr 1807W w miejscowościach Serock  
i Karolino na terenie gminy Serock; roz-
budową skrzyżowania drogi powia-
towej nr 1819W – ul. Jagiellońskiej  

Sylwester  
Sokolnicki
starosta legionowski

Planując przyszłoroczny budżet, wzię-
liśmy pod uwagę z jednej strony dy-
namicznie zmieniającą się sytuację 
gospodarczą, a z drugiej potrzeby miesz-
kańców powiatu legionowskiego w za-
kresie inwestycji, które należy zreali-
zować, oraz konieczność utrzymania 
wysokiej jakości świadczonej obsługi.  
To budżet kompromisu, kontynuacji 
i rozwoju. Dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym w prace nad jego projek-
tem, a także radnym za przegłosowa-
nie uchwały w sprawie jego uchwalenia.

Istniejące uwarunkowania gospodarcze sprawiły, że opracowanie budżetu na 2024 rok było wymagającym zadaniem.  
Radni zaakceptowali przygotowany projekt

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie

Po raz pierwszy w 25-letniej historii naszego powiatu 
budżet przekroczył 200 mln złotych, a rekordowo 
wysokie wydatki na inwestycje stanowią aż 25% jego 
całości. To efekt dobrego planowania, gospodarnego 
zarządzania i skutecznego pozyskiwania środków. 

Leszek Smuniewski 
Przewodniczący 
Rady Powiatu w Legionowie
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z ul. Mickiewicza w Legionowie na skrzyżo-
wanie o ruchu okrężnym oraz rozbudową 
drogi powiatowej nr 1816W (ul. Przyszłość)  
na odcinku o długości 2,4 km, od no-
wo budowanego ronda w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 632 do drogi powiatowej  
nr 1815W w gminie Nieporęt. Zaplanowano 
także budowę odwodnień wzdłuż powiato-
wych dróg oraz bezpiecznych przejść dla pie-
szych, a także przygotowanie dokumenta-
cji projektowych m.in. dla drogi powiatowej  
nr 1820W na odcinku od drogi wojewódz-
kiej nr 630 (ul. Modlińskiej) do ul. Kisie-
lewskiego w gminie Jabłonna i drogi po-
wiatowej nr 1805W na odcinku od drogi 
powiatowej nr 1807W do drogi wojewódz-
kiej nr 622 w gminie Serock, a także wyko-
nanie ekspertyzy i dokumentacji projekto-
wej w zakresie naprawy mostu na Kanale 
Królewskim w gminie Nieporęt.

Na realizację inwestycji kubaturowych 
przeznaczono ponad 3,2 mln zł. Po opraco-
waniu dokumentacji projektowej zostanie 
rozpoczęta budowa Centrum Usług Spo-
łecznych poprzez przebudowę budynku 
Starostwa – zgodnie z projektem budowla-
nym w miejscu istniejącej auli ma powstać 
dwupiętrowy obiekt z podpiwniczeniem. 

pierwszego etapu budowy nowej siedziby 
Powiatowej Instytucji Kultury w Legiono-
wie. Zaplanowano także przebudowę szatni 

oraz budowę instalacji wentylacji mecha-
nicznej i klimatyzacji w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej 
w Legionowie. Planowane są również drob-
ne remonty w innych placówkach oświa-
towych. 

 KALINA BABECKA

W budżecie przewidziano także środki na 
płatności końcowe za opracowanie doku-
mentacji projektowej oraz na rozpoczęcie 
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Autobusy pod lupą
Z inicjatywy starosty legionowskiego Sylwestra Sokolnickiego 22 listopada odbyło się w siedzibie Starostwa  
Powiatowego w Legionowie pierwsze spotkanie robocze na temat poprawy efektywności funkcjonowa-
nia transportu publicznego w powiecie legionowskim. Poza przedstawicielami wszystkich gmin z terenu  

W wigilijnym nastroju
Tradycyjnie w okresie przedświątecznym Powiat Legionowski zorganizował spotkanie opłatkowe  
dla przedstawicieli środowisk kombatanckich z naszego terenu. Uczestnicy przyjęli życzenia od starosty 
legionowskiego Sylwestra Sokolnickiego i wicestarosty legionowskiego Konrada Michalskiego,  
podzielili się opłatkiem i zasiedli do wspólnego posiłku. Seniorzy bardzo cenią sobie coroczne spotkania, 
ponieważ są one doskonałą okazją, aby spędzić razem czas, porozmawiać i powspominać.  
Popołudnie umilił koncert kolęd bożonarodzeniowych w wykonaniu zespołu Dwa Kolory.       KB

Mikołajkowy urząd

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu
Dzięki dotychczasowej aktywności 
samorządów lokalnych w powiecie 
nie mamy problemu białych plam 
transportowych. Jest jednak prze-
strzeń na doskonalenie systemu pu-
blicznego transportu zbiorowego – 
tak aby jeszcze lepiej odpowiadał 
potrzebom mieszkańców. Wyma-
ga to efektywnej współpracy mię-
dzy gminami a powiatem, a ewen-
tualny związek powiatowo-gminny 
byłby skutecznym narzędziem po-
zwalającym na optymalizację sieci 
komunikacji lokalnej.

Więcej dla szkół
Dodatkowe środki zewnętrzne w łącznej kwocie ponad 665 tys. zł 
zasiliły oświatowy budżet powiatu.

Nowe mikroskopy w LO im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym

L iceum Ogólnokształcące im. Stani-
sława Lema w Stanisławowie Pierw-
szym uzyskało środki w kwocie  

54 918,00 zł z rezerwy części oświa-
towej subwencji ogólnej na rok 2023 
z kryterium V, tj. dofinansowanie dopo-
sażenia publicznych szkół i placówek 
oświatowych, prowadzonych lub doto-
wanych przez jednostki samorządu tery-
torialnego, w zakresie pomieszczeń do na-
uki w nowo wybudowanych budynkach 
oraz nowych pomieszczeń do nauki po-
zyskanych w wyniku adaptacji. To zwrot 
kosztów za zakup materiałów dydaktycz-
nych i wyposażenia – tablic suchościeral-
nych i korkowych, rolet okiennych, table-
tów graficznych, mikroskopu optycznego 
oraz strojów roboczych do doświadczeń 
i pokazów.

Z kolei Powiat Legionowski otrzymał 
środki w kwocie 610 764,00 zł z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na 
rok 2023 z kryterium I, tj. dofinansowa-
nie z tytułu wzrostu zadań szkolnych i po-
zaszkolnych, polegającego na wzroście 
liczby uczniów przeliczeniowych w od-
niesieniu do danych przyjętych do na-
liczania algorytmem części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2023 r.   KB

 
 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Powiat Legionowski wykłada nie-
małe pieniądze na oświatę. Rokrocz-
nie jest to kilkadziesiąt milionów zło-
tych, tj. ok. 33% naszego rocznego 
budżetu powiatowego. Z tych środ-
ków remontujemy szkoły, budujemy 
nowe placówki (np. w Stanisławowie 
Pierwszym), a także zapewniany 
uczniom oraz nauczycielom dobre 
miejsca do nauki i pracy. Tym bar-
dziej cieszy fakt, że z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 
2023 dostaliśmy dodatkowe ponad 
665 tys. zł. Te pieniądze na pewno 
nie zostaną zmarnowane i pozwo-
lą nam uczynić powiatową eduka-
cję jeszcze lepszą.6 grudnia na załatwiających sprawy w Starostwie Powiatowym w Legionowie czekała mikołajkowa 

niespodzianka. Pracownicy urzędu oczekwiali interesantów w świątecznych strojach.      KB

mieszkanka legionowskiego powiatowego 
Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” – 
osoba cechująca się ogromną serdecznością, 
uczynnością, a jednocześnie wielką kulturą 
osobistą. Była działaczką społeczną, pisarką, 
publicystką – zaangażowana głównie 
w propagowanie wiedzy o środowiskach 
sybirackich. 
Janina Szestakowska urodziła się w Pińsku, w 1923 r. W październiku 
świętowaliśmy jej 100. urodziny. W czasie wojny wraz z rodziną została 
przez sowiecką bezpiekę wywieziona na Syberię. Do Polski wróciła dzięki 
porozumieniom politycznym zawartym przez nasz rząd ze Związkiem 
Radzieckim. Pani Janinie przyznano kilkanaście odznaczeń.

Z żalem informujemy, że zmarła

Janina Szestakowska,

powiatu, zajmującymi się tematyką publicznego transportu zbio-
rowego, uczestniczyli w  nim także prezydent Miasta Legionowo  
Roman Smogorzewski oraz zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy  
Serock Marek Bąbolski. Z udziałem eksperta z zewnątrz omówiono za-
soby publicznego transportu zbiorowego w powiecie, a także możliwo-
ści jego organizacji pod jednym szyldem. Wnioski ze spotkania stanowić 
będą punkt wyjściowy do dalszych analiz, które również w trybie robo-
czym omawiane będą na kolejnych, cyklicznych spotkaniach.        MS
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Raport inwestycyjny
Postępy prac i harmonogramy dotyczące dwóch dużych inwestycji realizowanych na terenie 
powiatu – budowy Kolei Północnego Mazowsza (z Zegrza Południowego do Przasnysza) 
i przebudowy DK 61 – zaprezentowali podczas listopadowej sesji Rady Powiatu w Legionowie 
zaproszeni przedstawiciele inwestorów.

K ierownik kontraktu w Regionie Cen-
tralnym PKP PLK S.A. Anna Kuśpit-
-Bodzak poinformowała, że trwa po-

stępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego na wyłonienie wykonawcy 
na opracowanie dokumentacji projekto-
wej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego 
(opcjonalnie) w przypadku realizacji robót 
budowlanych. Kwota całkowita na sfinan-
sowanie zamówienia to około 49,7 mln zł. 
Otwarcie ofert nastąpiło 24 października 
2023 r. Wpłynęło 10 ofert, które aktualnie 
są analizowane. Rozstrzygnięcie postępo-
wania przetargowego przewiduje się na 
I kwartał 2024 r. Harmonogram zakłada 
uzyskanie decyzji pozwolenie na budowę 
w III kwartale 2028 r.
Projekt przewiduje budowę ok. 73 km jed-
notorowej, zelektryfikowanej linii kolejo-
wej o maksymalnej prędkości pociągów do 
160 km/h. Na trasie powstanie 11 nowych 

Powiatowi radni wysłuchali sprawozdań z realizacji inwestycji związanych 
z budową kolei Zegrze Płd. – Przasnysz oraz przebudową DK 61

stacji i przystanków. Linia będzie przedłu-
żeniem zrewitalizowanej linii kolejowej  
nr 28 i zagwarantuje bezpośrednie połą-
czenie kolejowe z Warszawą.

Kolejnym omawianym tematem była 
rozbudowa drogi krajowej nr 61, na odcin-
ku od Legionowa do Zegrza Południowe-
go. O przebiegu tej inwestycji mówili Ewa 
Gniwek - kierownik projektu z Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Lech 
Juliszewski - dyrektor kontraktu, przedsta-
wiciel wykonawcy (konsorcjum firm Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Mińsk 
Mazowiecki - lider i TORPOL - partner) oraz 
inżynier kontraktu Leszek Mazurek.
Przypomnijmy, że 10 października Woje-
woda Mazowiecki wydał decyzję o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID) na rozbudowę ok. 4,5 km istnieją-
cej DK 61, pomiędzy Legionowem a ron-
dem w Zegrzu. Pierwsze prace w terenie 

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady  
Powiatu 

Sprawna i bezpieczna komunikacja 
to warunek niezbędny do myślenia 
o rozwoju społeczności lokalnych.  
To również wymiar ekologiczny – 
upłynnienie ruchu drogowego i roz-
wój sieci kolejowej w istotnym stopniu 
wpływają na poprawę jakości powie-
trza, którym na co dzień oddychamy. 
Dlatego niezmiernie cieszy porozu-
mienie i zgoda wszystkich samorzą-
dowców oraz działaczy społecznych 
powiatu legionowskiego wokół dwóch 
strategicznych inwestycji polegających 
na budowie kolei Zegrze-Przasnysz 
oraz rozbudowie drogi krajowej nr 61 
z Legionowa do Zegrza Południowego.

Energooszczędnie w DPS
W połowie listopada ukończono montaż instalacji fotowoltaicznej 
na budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 
W ramach inwestycji powstała instalacja o łącznej mocy 26,4 kWp. 
Wartość inwestycji to 280 974,96 zł.             AMZ

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Podążając za innowacjami w dziedzi-
nie technologii, Powiat Legionowski 
zainstalował w tym roku instalacje fo-
towoltaiczne na zarządzanych przez 
siebie obiektach. Energia ze słońca 
wykorzystywana będzie w Liceum 
Ogólnokształcącym w Legionowie, 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych w Legionowie oraz Domu 
Pomocy Społecznej „Kombatant”.  
To rozwiązanie przyjazne środowi-
sku i sprzyjające oszczędnościom fi-
nansowym. 

Trwająca 8 tygodni inwestycja została zakończona i odebrana zgodnie z planem. 
Kierowcy mogą już korzystać z nowej, wyremontowanej drogi

Koniec prac w Nowej Wsi
Zgodnie z harmonogramem zakończono remont drogi powiatowej 
nr 1809W w Nowej Wsi, w gminie Serock.

Prace zrealizowano na odcinku o dłu-
gości blisko 1,8 km, wzdłuż ulicy  
Serockiej, od drogi krajowej nr 62  

(ul. Wyszkowska) w kierunku drogi 
gminnej - ul. Popowskiej. Wykonano no-
wą nawierzchnię bitumiczną jezdni, od-
nowiono lub wymieniono elementy 
oznakowania stałej organizacji ruchu 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Wyremontowane zostały zjaz-
dy publiczne i do posesji, chodnik oraz za-
toka autobusowa. Przepusty drogowe wy-
czyszczono, a znajdujące się przy nich 
skarpy umocniono. Koszt zadania wyniósł 
2 767 676,00 zł, w tym dofinansowanie 
w wysokości 1 265 819,39 zł w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

AMZ

Rondo gotowe
Zakończyły się roboty przy 
budowie ronda u zbiegu ulic 
Jagiellońskiej i Słowackiego 
w Legionowie. 29 listopada 
skrzyżowanie zostało otwarte  
dla ruchu.

W ramach inwestycji wykonano  
pierścień ronda o średnicy 26 m. 
Położono nową nawierzchnię bi-

tumiczną jezdni. Powstały również chod-
niki, zjazdy indywidualne oraz wyspy 
rozdzielające pasy ruchu. Wybudowano 
od nowa lub przebudowano instalacje: 
kanalizacji deszczowej, sieci elektrycz-
nej, oświetlenia ulicznego, gazową oraz 
teletechniczną. Zadanie zyskało dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 3 919 107,70 zł, a war-
tość całej inwestycji to 5 143 292,59 zł. 
           AMZ

już ruszyły, a główne prace drogowe za-
planowano od wiosny 2024 r.
W ramach inwestycji zaplanowano wyko-
nanie dwóch jezdni z dwoma pasami ru-
chu w obu kierunkach, budowę dodatko-
wych jezdni do obsługi przyległego terenu 
i zapewniających dojazd do posesji, prze-
budowę istniejących dróg oraz istnieją-
cych skrzyżowań z drogą krajową, budo-
wę dodatkowych pasów ruchu do skrętu 
na skrzyżowaniach. Na połączeniu z drogą 
wojewódzką nr 631 zaplanowano budowę 
węzła drogowego (droga krajowa będzie 
przebiegać nad drogą wojewódzką). Inwe-
stycja powinna zakończyć się w 2026 roku.

  KB/AMZ

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu

Przebudowa skrzyżowania ulic Ja-
giellońskiej ze Słowackiego to jed-
na z tych inwestycji, na której reali-
zację zmotoryzowani mieszkańcy 
bardzo liczyli i czekali. Z uwagi na 
duży ruch w tym miejscu często do-
chodziło do kolizji, a wyjazd z dróg 
podporządkowanych był utrud-
niony. Nowo powstałe rondo ma 
usprawnić ruch oraz poprawić bez-
pieczeństwo naszych mieszkańców.  
Od niemal miesiąca możemy cieszyć 
się bezpiecznym rozwiązaniem, któ-
re zastosowano w tej lokalizacji.
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Po zatrudnienie na ryneczek
W legionowskiej Poczytalni już po raz siódmy zorganizowano Ryneczek Pracy – spotkanie 
uczestników oraz absolwentów Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z pracodawcami. 
Powiat Legionowski jest jednym z partnerów tego projektu.

Wydarzenie ma na celu aktywiza-
cję zawodową poprzez ułatwienie 
kontaktu uczestnikom warsztatów 

z przedstawicielami lokalnego rynku pra-
cy. Przedsiębiorcy prowadzili z uczestni-
kami CIS rozmowy rekrutacyjne. Dało to 
możliwość poznania potrzeb i oczekiwań 

Młodzi dla Niepodległej 

Młodzi o powiecie

Konkursowe łamigłówki

Pieśni patriotyczne w wykonaniu młodzieży z powiatu legionowskiego  
znalazły się w programie koncertu „Młodzi dla Niepodległej”,  
który odbył się 21 listopada w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.  
Wydarzeniu patronował Starosta Legionowski.

Nawiązując do jubileuszu 25-lecia utworzenia powiatu legionowskiego, 
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprosiła młodzież do debaty 
pt. „Co ty wiesz o powiecie legionowskim?”, podczas której uczestnicy 
dyskutowali o tożsamości lokalnej. 

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie po raz ósmy 
zorganizował Międzyszkolny Konkurs Wiedzy i Umiejętności Matematyczno-
-Przyrodniczych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim i umiarkowanym. Uczniowie rozwiązywali zadania w określonym limicie 
czasowym, które bezpośrednio po zakończeniu były oceniane i punktowane. 
Zadania były opracowywane tak, aby uczniom miło i przyjemnie upływał czas 
pracy. Wydarzenie zostało objęte patronatem starosty legionowskiego  
Sylwestra Sokolnickiego.     AMZ 

Inicjatorem wydarzenia była Julia Mły-
narczyk – uczennica pierwszej klasy 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Konopnickiej w Legionowie. Spotkanie 
rozpoczęło wspólne odśpiewanie hym-
nu narodowego. Następnie publiczność 
została wprowadzona w niepodległościo-
wą tematykę koncertu. Pieśni wykonali: 
Wojciech Kordowski, Agata Karpińska, 
Aleksandra Kościuczuk, Alicja Kerpert, 
Amelia Ptaszyńska, Anna Kowalska,  
Basia Dąbrowska, Carmen Paszkiewicz, 
Andrea Paszkiewicz, Dominika Sztangier-
ska, Emil Rakowski, Gabriel Czarnowski, 

Gabriela Lisiecka, Michał Daniszewski, 
Zuzia Werwińska i Julia Młynarczyk. 
Koncert zakończył się wspólnym odśpie-
waniem „Roty”, pieśni, która podnosiła  
na duchu naród w okresie zaborów. Kli-
mat wieczoru dopełniła dekoracja w wy-
konaniu Julianny Kochanowskiej z Nie-
porętu. Wykonawcy otrzymali dyplomy 
i upominki od Powiatu Legionowskiego, 
Instytutu Pamięci Narodowej oraz Fun-
dacji Ogród Edukacji.

Koncert zorganizowali Fundacja Ogród 
Edukacji i Liceum Ogólnokształcące  
im. M. Konopnickiej w Legionowie. KB

W gościnnych progach legionow-
skiej Poczytalni spotkali się 
uczniowie z 18 szkół z terenu 

powiatu legionowskiego. Poprzedzona 
warsztatami wprowadzającymi deba-
ta toczyła się wokół pojęcia tożsamości, 
z akcentem na tożsamość lokalną. Mło-
dzież stawiała sobie pytania o świado-
mość lokalnej przynależności, potrzebę 
jej istnienia, wyrażania i pielęgnowania. 
Moderatorem debaty była Beata Narel – 
nauczycielka z Niepublicznego Liceum 
Językowego w Legionowie.

Gośćmi specjalnymi spotkania byli 
wicestarosta legionowski Konrad Mi-
chalski, prezydent Miasta Legionowo 
Roman Smogorzewski, członek Zarzą-
du Powiatu Przemysław Cichocki i dy-
rektor Muzeum Historycznego w Legio-
nowie dr Jacek Szczepański.

 AMZ

Ryneczek Pracy to przede wszystkim spotkania uczestników Powiatowego Centrum 
Integracji Społecznej z pracodawcami z naszego terenu

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Misją Powiatowego Centrum Inte-
gracji Społecznej w Legionowie jest 
między innymi pomoc osobom bez-
robotnym w znalezieniu zatrudnie-
nia i ich aktywizacja zawodowa.  
Tym celom od lat służy Ryneczek 
Pracy, podczas którego uczestnicy 
spotykają się z pracodawcami, zy-
skując realną szansę na zdobycie 
i podjęcie pracy zawodowej. 

Debata była okazją do dyskusji o społeczności lokalnej, o tym jak młodzi ludzie 
postrzegają swoje małe ojczyzny. Była platformą do wymiany doświadczeń 
i opinii, ale przede wszystkim cenną lekcją nauki o społeczeństwie

Po zmaganiach przyszedł czas na dyplomy oraz nagrody i prezenty dla zwycięzców, 
które ufundowali Powiat Legionowski i Fundacja „Promień Słońca”

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu

Spotkanie zorganizowane przez PIK przy współpracy Miejskiej Biblioteki  
Publicznej w Legionowie pokazało, że budowanie tożsamości lokalnej, więzi 
społecznych i poczucia przynależności do różnego rodzaju miejskich czy po-
wiatowych środowisk powinno być priorytetem dla władz lokalnych. Tego bo-
wiem oczekuje od nas, samorządowców, kolejne pokolenie młodych miesz-
kańców naszego powiatu.

Piotr Choroś
radny Rady Powiatu
Świętować odzyskanie niepodle-
głości można na wiele sposobów, 
także poprzez śpiewanie piosenek 
patriotycznych. Gratuluję inicjaty-
wy organizatorom koncertu „Mło-
dzi dla Niepodległej” i niezmiernie 
cieszę się, że młodzież kultywu-
je pamięć o historycznych wyda-
rzeniach, uczestnicząc przy tym 
w upowszechnianiu i ochronie 
dziedzictwa narodowego przed za-
pomnieniem.
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każdej ze stron, stwarzając szanse na real-
ne zatrudnienie. To ważne doświadczenie 
dla osób, które z różnych powodów są wy-
kluczone z rynku pracy.

Ryneczek pracy realizowany jest 
w partnerstwie międzysektorowym,  
co oznacza, że w jego organizację włączony 

jest biznes korporacyjny, pracodawcy lo-
kalni oraz organizacje pozarządowe.  
To skuteczne narzędzie aktywizacji za-
wodowej mieszkańców powiatu legio-
nowskiego.

OPRAC. KB
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Ambulatorium zapewni pomoc 
w weekendy i święta
Od dwóch lat w Legionowie działa szpital, który ma m.in. izbę przyjęć, oddziały kardiologii i chorób 
wewnętrznych oraz chirurgii ogólnej. W ostatnim czasie pojawiły się w powiecie dodatkowe 
podmioty świadczące ambulatoryjną opiekę specjalistyczną (AOS) w zakresie chirurgii 
oraz chirurgii urazowo-ortopedycznej. Na co dzień pacjentami opiekują się też przychodnie 
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ).

W szystkie te podmioty działają 
w ramach systemu opieki zdro-
wotnej na podstawie umów z Na-

rodowym Funduszem Zdrowia (NFZ). 
Wspomniany na wstępie szpital w Legio-
nowie poza opieką na oddziałach i ambu-
latoryjną w przychodni przyszpitalnej 
zapewnia mieszkańcom powiatu nocną 
i świąteczną opiekę zdrowotną. Dzięki 
umowom z NFZ usługi medyczne w wy-
mienionych placówkach są dla pacjentów 
bezpłatne, wystawiane w ramach wizyt re-
cepty objęte są refundacją, a skierowania 
na badania realizowane w ramach ubez-
pieczenia zdrowotnego.

Powiatowy NZOZ „Legionowo” dosto-
sowuje zakres działania do zmieniających 
się potrzeb pacjentów. Stąd prowadzone 
tam ambulatorium chirurgiczno-urazowe  
będzie od początku 2024 r. czynne w week-
endy i święta w godzinach 8.00 – 24.00. 
Zmiana zapewni mieszkańcom opiekę 
w przypadkach, gdy inne podmioty ofe-
rujące opiekę ambulatoryjną nie działają.

Andrzejkowo w starostwie

Wykłady o zdrowiu

Ostatni dzień listopada był dla członków Koła Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski TPD Legionowo oraz dzieci z rodzin zastępczych i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych wyjątkowy. W auli Starostwa Powiatowego 
Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zorganizowało dla nich pełną 
atrakcji zabawę andrzejkową.

W ostatnich tygodniach zorganizowano wykłady, które były uzupełnieniem 
realizowanych na naszym terenie programów zdrowotnych, zarówno 
prowadzonych przez Powiat Legionowski, jak i współfinansowanych 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Ich tematyka obejmowała 
kolejno profilaktykę raka piersi, edukację w zakresie roli szczepień 
ochronnych, w tym szczepień przeciwko HPV, oraz profilaktykę raka 
prostaty. To ważne, aby nie tylko regularnie wykonywać badania 
diagnostyczne, ale także posiadać wiedzę, dzięki której, w zależności 
od jednostki chorobowej, możliwe będzie wykonanie samobadania, 
rozpoznanie niepokojących objawów oraz uniknięcie ryzykownych 
zachowań.      KB

Konkurs z historią
Znamy już laureatów Ogólnopowiatowego Konkursu „Legiony a niepodległość Polski w latach 1914 - 1918. 
Rola Józefa Piłsudskiego”.

Konkurs dla uczniów szkół po-
nadpodstawowych organizowa-
ny jest przez Powiatowy Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych im. J. Si-
wińskiego w Legionowie od 1998 ro-
ku. Ma na celu zainteresować młodzież 
historią, ukazać związki między prze-
szłością Legionowa a historią Polski 
i całego narodu oraz kształtować posta-
wy patriotyczne i kultywować pamięć 
o Legionach. W tegorocznej edycji kon-
kursu, której uroczyste podsumowa-
nie odbyło się 22 listopada w Muzeum 
Historycznym w Legionowie, wzię-
li udział uczniowie z czterech szkół:  
LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie,  
II LO im. Króla Jana III Sobieskiego  
w Legionowie, PZSP im. Włodzimierza  
Wolskiego w Serocku, PZSP im. Jerzego  

Na zdjęciu laureaci konkursu z organizatorami oraz starostą legionowskim 
Sylwestrem Sokolnickim (trzeci z lewej)

Konkursy, quizy i zabawa przy muzyce to recepta na udane spędzenie czasu

Od nowego roku ambulatorium chirurgiczno-urazowe w legionowskiej przychodni 
przy ul. Sowińskiego 4 będzie funkcjonować tylko w weekendy i święta

Jacek Szczepański   
radny Rady Powiatu  
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie
Pierwsza edycja konkursu miała miejsce ponad 20 lat temu. Jego celem jest  
popularyzowanie tematyki walk o niepodległość Legionów Polskich wśród dzie-
ci i młodzieży szkolnej, co ze względu na nazwę Powiatu Legionowskiego i Legio-
nowa jest szczególnie istotne. Poziom wiedzy uczestników jest zazwyczaj wysoki 
i często wyrównany, a uczniowie potrafią zaskakiwać znajomością nawet skompli-
kowanych zagadnień historycznych.

Działanie ambulatorium w NZOZ „Le-
gionowo” jest finansowane przez Powiat  
Legionowski i gminy powiatu legio-
nowskiego. W związku z tym wizyty  

są bezpłatne wyłącznie dla mieszkańców  
powiatu, wystawiane w ich ramach recep-
ty nie są objęte refundacją.

JK

Anna Gajewska 
radna Rady Powiatu 

Tym razem zabawa, tradycyjnie organizowana przez PCPR pod koniec ro-
ku, przebiegła w nieco innej stylistyce. Nie Mikołajki, a Andrzejki wprowa-
dziły wszystkich w świąteczne nastroje. Uczestnicy mieli okazję pobawić się 
w zmienionej formule. Wydarzenie było okazją do wspólnego biesiadowania 
i integracji środowiska.

Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 
Powiat Legionowski od lat oferuje mieszkańcom udział w bezpłatnym progra-
mie zdrowotnym. Do wyboru jest szereg badań, a oprócz nich organizowane 
są również wykłady edukacyjne. Na nich można dowiedzieć się wszystkiego 
na temat danego zagadnienia. Na przykład w ramach profilaktyki raka sutka 
panie instruowane są, jak wykonać samobadanie piersi. Już dziś zachęcam 
mieszkańców do skorzystania z przyszłorocznego programu zdrowotnego.

Imprezę podzielono na dwie części.  
Na początku bawiło się blisko sześć-
dziesięcioro podopiecznych TPD. Na-

stępnie aula wypełniła się ponad osiem-
dziesięciorgiem dzieci i młodzieży 
z pieczy zastępczej oraz domów dziec-
ka. Uczestnicy brali udział w quizach 
andrzejkowych, losowali ciasteczka 
z komplementami, wróżyli z magicznej 

kuli i kart oraz mogli wykonać broka-
towe tatuaże, a także zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcia w fotobudce. Na za-
kończenie każdy uczestnik otrzymał 
słodki upominek.  AMZ

Siwińskiego w Legionowie. Pierwsze  miej-
sce zajęła Helena Piejko z II LO im. Króla 
Jana III Sobieskiego w Legionowie, na dru-
gim znaleźli się ex aequo Damian Majew-
ski z II LO im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Legionowie i Amelia Ptaszyńska-Kolary 

z LO im. Marii Konopnickiej w Legiono-
wie, a na trzecim miejscu uplasowała 
się Daria Brodowska z PZSP im. Jerzego  
Siwińskiego w Legionowie.

Serdecznie gratulujemy.
KB



6
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier życzenia

Leszek Smuniewski  
przewodniczący Rady Powiatu
Boże Narodzenie to wyjątkowo piękne i rodzinne święta, podczas 
których życzymy sobie dużo zdrowia, spokoju i pomyślności. 
Niech tych kilka magicznych dni i towarzysząca im świąteczna 
atmosfera pozwolą na szczere radowanie się w gronie 
najbliższych i przyjaciół z tajemnicy narodzin Chrystusa. 
Nadchodzący Nowy Rok niech będzie dla Państwa przede 
wszystkim bezpieczny, obfitujący w spokój, zdrowie i dostatek 
oraz niech dostarczy możliwie jak najwięcej powodów do 
radości, osobistego spełnienia i satysfakcji.

Sylwester Sokolnicki  
starosta legionowski

Szanowni Państwo!
Przed nami czas radosnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech atmosfera cudownej nocy w Betlejem otworzy nasze serca na 

miłość i wzajemną życzliwość. Wszystkim Mieszkańcom powiatu 
legionowskiego oraz naszym Przyjaciołom życzę radosnych 

i błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia. 
Życzę też wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2024 roku!

Aleksandra Bednarek 
radna Rady Powiatu
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Państwu 
spokój i radość. Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje Was pomyślno-
ścią i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia.

Agnieszka Borkowska
radna Rady Powiatu
Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzę Państwu wie-
lu radosnych chwil w gronie najbliższych, dużo zdrowia, szczę-
ścia i spokoju, a w Nowym Roku spełnienia najskrytszych ma-
rzeń i wszelkiej pomyślności.

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu
Drodzy Mieszkańcy!
Życzę Państwu zdrowych, pogodnych, spędzonych w rodzinnej 
atmosferze Świąt Bożego Narodzenia. Niech miłość, wiara i na-
dzieja wypełnią nas w tym szczególnym czasie, podzielmy się 
z tymi, którzy potrzebują uśmiechu, poświęcenia chwili uwagi 
i podarujmy im moc wiary. Na nadchodzący rok 2024 życzę siły, 
motywacji i wytrwałości w realizacji założonych celów. 

Zenon Durka
radny Rady Powiatu
Składam serdeczne życzenia wszystkim Przyjaciołom, Nieprzy-
jaciołom, Współpracownikom oraz uczestnikom imprez i za-
jęć Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie. Niech światło 
słowa nowo narodzonego Chrystusa prowadzi nas przez życie  
do wieczności. Radosnych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku.

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, w gronie rodziny i przy-
jaciół, życzę wszystkim mieszkańcom powiatu legionowskiego. 
Spokoju w Nowym 2024 Roku i samych dobrych ludzi wokół.

Zbigniew Garbaczewski
radny Rady Powiatu
Niech ten wyjątkowy, magiczny czas przyniesie Państwu wie-
le radości i spokoju. Życzę rodzinnych spotkań, pięknych chwil 
z najbliższymi i dużo miłości. Niech szczęście towarzyszy Pań-
stwu przez cały nadchodzący 2024 rok, abyście z powodzeniem 
spełnili swoje marzenia i zrealizowali plany.

Michał Kobrzyński
radny Rady Powiatu
Drodzy Mieszkańcy, niech w tym wyjątkowym czasie nie zabrak-
nie w Waszych sercach nadziei na lepsze jutro. Życzę przede 
wszystkim zdrowia i spokoju oraz wyjątkowych chwil w gro-
nie najbliższych, które napełnią Was radością i dadzą siłę na 
cały przyszły rok.

Izabela Kownacka 
radna Rady Powiatu
Z okazji Świąt Bożego Nar spólnie z bliskimi w radości, spokoju 
i zdrowiu. Niech będzie to czas spędzony bez pośpiechu, trosk 
i zmartwień. Życzę Państwu, aby Nowy 2024 Rok był szczęśli-
wy i obfitował w sukcesy, by zdrowie zawsze Wam dopisywało, 
a pogoda ducha nigdy nie opuszczała.

Zenon Kuska 
radny Rady Powiatu
Zdrowia, miłości, spokoju, radości i bezpieczeństwa. Życzę Wam, 
drodzy Państwo, aby te Święta Narodzenia Pańskiego były ab-
solutnie wyjątkowe, pełne ciepła, abyśmy jako państwo i naród 
przetrwali oraz umieli przezwyciężać wszelkie zawirowania 
i niepokoje, a przyszłość Polski rysowała się tylko w dobrych bar-
wach. Życzę Państwu także szczęśliwego Nowego Roku 2024!

Agnieszka Powała 
radna Rady Powiatu
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy powiatu legionowskie-
go! Życzę Wam przede wszystkim zdrowia, bo przecież ono jest 
najważniejsze. Dobroci i życzliwości, bo tego nigdy zbyt wiele. 
Wspaniałych i życzliwych ludzi wokół Was. Spełniajcie marze-
nia, a w Nowy Rok wejdźcie ze spokojem i nadzieją. 

Jacek Szczepański
radny Rady Powiatu
Poza tradycyjnymi życzeniami pomyślności i zdrowia życzę Pań-
stwu, abyście w Nowym Roku mieli więcej wolnego czasu na re-
alizację własnych pasji oraz korzystanie z lokalnej oferty kultu-
ralnej, w tym Muzeum Historycznego w Legionowie.

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Mieszkańcom powia-
tu legionowskiego wielu Łask Bożych: wiary, nadziei i miłości. 
Niech Święta Bożego Narodzenia jednoczą nas wszystkich w dą-
żeniach do prawdy i życzliwości, natomiast Nowy Rok żeby przy-
niósł z sobą wartościowe, twórcze i zdrowe życie. 

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę nadziei, zadumy, od-
poczynku od codziennego zabiegania, chwil roziskrzonych ra-
dosnym śmiechem i wspomnieniami w gronie najbliższych. 
Nowy Rok niech obdaruje wszystkich pomyślnością i szczęściem.

Tomasz Talarski
radny Rady Powiatu
W tym szczególnym czasie życzę Państwu zdrowia oraz nieza-
pomnianych chwil spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół. 
A wszystko to, co podacie na wigilijną wieczerzę, spożywajcie 
ze smakiem. Za nami pełen wyzwań rok. Mam nadzieję, że nad-
chodzący 2024 rok będzie lepszy i hojnie obdaruje wszystkich 
pomyślnością oraz sukcesami.

Grzegorz Zbroch
radny Rady Powiatu
Wszystkim mieszkańcom powiatu legionowskiego życzę, 
by Święta Bożego Narodzenia spędzili pośród najbliższych. Nie-
chaj Wasze rodziny wypełnione będą Bożą obecnością, miłością 
i polską tradycją. Dzieciom życzę wspaniałych prezentów pod 
choinką. W Nowym Roku 2024 życzę Państwu wielu sukcesów 
i powodów do radości.

Konrad Michalski  
wicestarosta legionowski

W czasie różnych przesileń i niepokojów w otaczającym nas świecie życzę 
Państwu, aby moment, kiedy zasiądziecie do wigilijnej wieczerzy w gronie rodziny, 

był czasem wytchnienia, radości i spokoju. Wesołych Świąt Bożego Narodzenia – 
oby nowo narodzony Chrystus błogosławił wszystkim Polakom oraz Polsce jako 

krajowi suwerennemu, silnemu i bezpiecznemu. Szczęśliwego Nowego Roku!

Mirosław Kado  
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę rodzinnego 
ciepła, samych miłych doznań, pięknie pachnącej choinki, zdrowia 
i energii, a z okazji nadchodzącego 2024 roku uśmiechu i życzliwości 
na każdy kolejny dzień.

Przemysław Cichocki  
członek Zarządu Powiatu

Szanowni Mieszkańcy powiatu legionowskiego!
Niech Święta przyniosą Wam radość i wzajemną życzliwość, a Nowy Rok 
otworzy przed Wami drzwi do spełnienia marzeń i osiągnięcia sukcesów. 
Niech ten czas będzie okazją do zatrzymania się, refleksji nad minionym 

rokiem. Życzę Wam zdrowia, szczęścia oraz niezapomnianych chwil w gronie 
najbliższych. Niech Boże Narodzenie przyniesie Wam wiele uśmiechów, ciepła 

i wzajemnej życzliwości. Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Grzegorz Kubalski  
członek Zarządu Powiatu
Święta Bożego Narodzenia to czas, w którym możemy się zatrzymać 
w codziennym biegu i zastanowić się nad tym, co jest naprawdę ważne 
w naszym życiu. Zwykle okazuje się, że jest to bliskość drugiego człowieka, 
zarówno w rodzinie, jak i społeczności – przyjacielskiej, sąsiedzkiej, 
samorządowej. Życzę zatem, aby zarówno w Święta, jak i w nadchodzącym 
2024 roku nikt nie był sam, każdy mógł liczyć na serce i w razie potrzeby –
pomocną dłoń.

Artur Stankiewicz 
członek Zarządu Powiatu
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku pragnę 
złożyć najserdeczniejsze życzenia. Niech te Święta będą dla nas wszystkich  
niezapomnianym czasem refleksji, spędzonym bez pośpiechu, trosk 
i zmartwień, aby odbyły się w atmosferze spokoju i radości, wśród rodziny, 
przyjaciół oraz wszystkich bliskich osób. 

Robert Wróbel  
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Szanowni Państwo, z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
i zbliżającego się Nowego 2024 Roku życzę Państwu zdrowia,  

wszelkiego dobra i pomyślności. Niech czas świętowania pełen będzie 
radości i rodzinnej bliskości, a kolejny rok spełni pokładane  

w nim nadzieje.
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F ilmowa adaptacja powieści Włady-
sława Reymonta w reżyserii Doroty 
Kobieli Welchman i Hugh Welchma 

zrealizowana została w technice animacji 
malarskiej, a główną inspiracją do zasto-
sowanej stylistyki było malarstwo okre-
su Młodej Polski. Za muzykę odpowia-
dał Łukasz L.U.C. Rostkowski. Produkcja 
zachwyciła widzów i krytyków na całym 
świecie. „Chłopi” powalczą o Oscara we 
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Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku 10 grudnia wypełniło 
się świąteczną atmosferą. Na sce-

nie zaprezentowali się wokalistka Ange-
la Gerłowska, której akompaniował pia-
nista Michał Jung, natomiast deklamacją 
wieczór uświetnił aktor Cezary Nowak. 

Cykl koncertów „Muzyczny Podwie-
czorek” organizowany jest we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Instytut Muzyki 
Dawnej i realizowany dzięki wsparciu fi-
nansowemu Powiatu Legionowskiego.

Piłkarska Reprezentacja Powiatu Le-
gionowskiego w roczniku 2012 za-
liczyła udany występ podczas tur-

nieju Radomsko Cup 2023. Straciliśmy 
z gry tylko jedną bramkę, wychodząc 
z grupy niepokonani. W fazie pucharo-
wej ulegliśmy w karnych. Ostatecznie 

Podczas rozgrywanych w dniach  
18-25 listopada Mistrzostw Świata  
w kickboxingu w Portugalii Polskę 

i Powiat Legionowski reprezentowała na-
sza stypendystka Paulina Saczuk-Michalik.  

Po ciężkich bojach wywalczyła ona brązo-
wy medal w kategorii wagowej do 56 kg  
seniorek w formule Full-Contact. Gratulu-
jemy kolejnego trofeum!

MK

Wigilijny Podwieczorek

W jeden wieczór do Indii

Mamy najlepszego bramkarza

Podczas ostatniego w tym roku koncertu z cyklu „Muzyczne 
Podwieczorki” zgromadzona publiczność wysłuchała muzycznej, 
wigilijnej opowieści. 

Gościem trzeciego w tym roku spotkania Klubu Podróżnika  
„W 80 dni dookoła…”, organizowanego przez Powiatową Instytucję 
Kultury w Legionowie, była Katarzyna Mazurkiewicz – przewodniczka 
wypraw poznawczych i trekkingowych. Podróżniczka przybliżyła kulisy 
kilkutygodniowej podróży do Indii, do których wróciła po przerwie 
spowodowanej pandemią. Dzieląc się swoimi przeżyciami i pasją 
podróżowania, opowiadała o zabytkach, przyrodzie, kulturze i ludziach 
zamieszkujących to niezwykle zróżnicowane państwo.  AMZ Rocznik 2012 piłkarskiej Reprezentacji Powiatu Legionowskiego zagrał na 

ogólnopolskim turnieju Radomsko Cup 2023. Nasz golkiper przepuścił  
„z gry” tylko jednego gola, dlatego został wyróżniony nagrodą  
Najlepszy Bramkarz Turnieju.

Stypendystka Powiatu Legionowskiego Paulina Saczuk-Michalik wywalczyła 
brązowy medal na Mistrzostwach Świata.

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu

Reymontowscy „Chłopi” w adaptacji Welchmanów to nie szkolna lektura, do któ-
rej odbiorcy podchodzą z dystansem, a wciągająca opowieść, w której odnajduje-
my ciągle aktualne problemy społeczne. Cieszę się, że Powiatowa Instytucja Kul-
tury po raz kolejny zaprosiła widzów na pokaz filmu budzącego emocje, o którym 
mówi się na długo po jego obejrzeniu.

Powiatowa Instytucja 
Kultury po raz ostatni w tym 
roku zaprosiła widzów na 
wydarzenie w ramach projektu 
Kino Otwarte. Projekcja filmu 
„Chłopi” oraz spotkanie 
z historyczką sztuki Bożeną 
Pysiewicz odbyły się  
12 grudnia w legionowskim 
kinie Helios.

Po seansie odbyło się spotkanie 
z historyczką sztuki Bożeną 
Pysiewicz, która opowiedziała 
o procesie powstawania filmu 

Grudniowy „Muzyczny Podwieczorek” wprowadził  
publiczność w świąteczny nastrój, był też okazją  
do refleksji i zadumy

drużyna zajęła 4. pozycję. Indywidualnie 
został wyróżniony nasz zawodnik Alek-
sander Winnicki, który otrzymał nagrodę  
Najlepszy Bramkarz Turnieju. Reprezen-
tacja PL składa się z zawodników, którzy 
mieszkają w powiecie legionowskim i/lub 
trenują na naszym terenie.    MK

Jagna 
i Boryna 
w kinie

 

Wiesław Smoczyński  
radny Rady Powiatu
Tym razem „Wigilijna Opowieść”, zaprezentowana w cyklu „Muzyczny  
Podwieczorek” w CKiCz w Serocku, była bardzo smutna, choć pięknie pokazana. 
Czułem jakoby wokalistce Angeli Gerłowskiej i aktorowi Cezaremu Nowakowi,  
prezentującym między innymi wiersz Kamila Baczyńskiego „Wigilia”, udzie-
lił się duch czasu znaczony dwoma groźnymi wojnami oraz wydarzeniami  
w Polsce. Czas adwentu to jednak czas radosnego oczekiwania na przyjście 
Chrystusa i dlatego warto mieć trochę więcej nadziei. 

wszystkich kategoriach tej prestiżowej 
nagrody. Najważniejsze z nich to Najlep-
szy Film, Najlepszy Film Międzynarodo-
wy, Najlepszy Film Animowany, Najlepszy 

Scenariusz Adaptowany, Najlepsza Muzy-
ka Filmowa i Najlepsza Piosenka Oryginal-
na („Koniec Lata”).

AMZ

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 
Indie to zupełnie inna rzeczywi-
stość. Pikantne jedzenie przez du-
że P. Smog w Delhi przez duże S. 
Historia przez duże H. Byłem tam 
przed pandemią. To kraj o ogrom-
nym potencjale i niesamowitych 
możliwościach. Czy po pandemii 
się zmienią? Nie wiem. Inicjatywa 
Klubu Podróżnika i spotkania po-
dróżnicze, które pozwalają poznać 
odległe zakątki świata, zapewne 
pomogą uzyskać wiele odpowie-
dzi. Między innymi odpowiedź na 
powyższe pytanie.

Paulina Saczuk-Michalik z brązem MS
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Jesienny Time for Dance

Kamil Otowski z rekordem

3 medale Patrycji Bereznowskiej

Memoriał gen. Franciszka Gągora

Grubo ponad pół tysiąca tancerzy z ca-
łej Polski wzięło udział w turnieju Time for 
Dance. Zmagania odbyły się na parkiecie 
legionowskiej Areny. Zawodnicy konku-
rowali w kategoriach Jazz, Modern, Inne 
Formy, Disco Dance oraz Hip Hop. Pod-
czas wielu lat doświadczeń organizatorzy  

Time for Dance stworzyli autorskie kon-
kurencje – Hip Hop Improvisation Lyri-
cal (HIL) i Performing Art Improvisation  
(PAI). Nowe formuły są przyjmowane 
również przez zagraniczne organizacje 
taneczne.

  MK

Trzy złote medale i rekord świata przywiózł stypendysta Powiatu 
Legionowskiego Kamil Otowski z Mistrzostw Polski w pływaniu.

Podczas Mistrzostw Świata 24H 
na Tajwanie nasza stypendystka, 
ultramaratonka Patrycja 
Bereznowska zdobyła  
2 złote medale i 1 brązowy. 

Ponad 100 florecistów z całej Polski walczyło w I Memoriale  
gen. Franciszka Gągora. Powiat Legionowski sfinansował zakup 
nagród oraz obsługę medyczną i sędziowską wydarzenia.

Po raz drugi w tym roku legionowska 
Arena gościła jeden z największych 
w Polsce turniejów tańca 
nowoczesnego Time for Dance.  
Powiat Legionowski objął 
wydarzenie patronatem.

Podczas gali z okazji 70-lecia Klubu 
Sportowego Sokół Serock goście obej-
rzeli film prezentujący dorobek jubila-
ta. Organizatorzy przygotowali również 
okolicznościową wystawę trofeów spor-
towych. Uroczystość była okazją do wrę-
czenia wyróżnień trenerom, zawodnikom, 
członkom zarządu, a także podziękowań 

osobom, którym klub zawdzięcza najwię-
cej. Wśród uhonorowanych był starosta 
Sylwester Sokolnicki.

Zarządowi, działaczom, trenerom, za-
wodnikom, wolontariuszom Sokoła Se-
rock życzymy kolejnych sukcesów spor-
towych i dalszego rozwoju.

MK

Mariusz 
Śledziewski
radny Rady Powiatu

W działalność Sokoła Serock je-
stem zaangażowany emocjonalnie 
od lat. To ważna część mojego życia. 
Jako 18-latek brałem czynny udział 
w jego reaktywacji na początku lat 
90., rozpoczynając obecny rozdział 
historii Sokoła. W klubie działał mój 
tata, a ja w to dzieło włączyłem się 
całym sercem. Z Sokołem również 
związali się moi synowie, rozpo-
czynając tu swoją przygodę z piłką 
nożną. To ogromna satysfakcja być 
częścią klubu, który ma tak bogatą 
tradycję. Ważne jest dla mnie też to, 
że integruje on lokalną społeczność, 
tworzy wspólnotę skupiającą wokół 
siebie setki aktywnych ludzi i daje 
im szansę wystartować w drogę po 
sportowe marzenia.

70 lat Sokoła Serock
Klub Sportowy Sokół Serock obchodził 70. urodziny. Z tej okazji 
odbyła się uroczysta gala, podczas której w imieniu Powiatu 
Legionowskiego życzenia złożył starosta Sylwester Sokolnicki. Rekordem świata w wyścigu na 200 m  

stylem dowolnym ucieszył nas na od-
bywających się w Szczecinie Mistrzo-
stwach Polski stypendysta Powiatu  
Legionowskiego Kamil Otowski. Jego  
czas to 4:39,31. Do tego złota doło-
żył jeszcze dwa kolejne – na dystan-
sach 50 m i 100 m stylem grzbieto-
wym. Te rewelacyjne wyniki wpłynęły  
na decyzję sędziów, którzy przyzna-
li Kamilowi tytuł najlepszego zawod-
nika Mistrzostw Polski. Gratulujemy 
kolejnego spektakularnego występu  
i życzymy następnych triumfów. MK

Bez zatrzymywania się przebiegła 
24-godzinny ultramaraton na Tajwanie 
nasza stypendystka Patrycja Bereznow-
ska. Wyczyn ten przyniósł jej 2 złote me-
dale – w kategorii masters i rywalizacji 
drużynowej Orlen Team – oraz brązo-
wy indywidualnie. Po wyścigu Patry-
cja odebrała również statuetkę dla naj-
lepszej zawodniczki ultrasezonu 2021.  
Gratulujemy!  MK

Podczas I Memoriału gen. Franciszka 
Gągora w turnieju indywidualnym zmie-
rzyło się 110 florecistów w kategorii wie-
kowej do 14 lat. Do turnieju drużynowe-
go stanęło 11 zespołów. Na memoriał 

przyjechali zawodnicy z terenu całej 
Polski. Powiat Legionowski ufundował 
nagrody oraz sfinansował zabezpiecze-
nie medyczne i obsługę sędziowską wy-
darzenia.  MK

 

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu

Miło nam ponownie gościć w Arena 
Legionowo żywiołowych zawodni-
ków turnieju Time for Dance. Takich 
imprez chcemy współorganizować 
jak najwięcej. Tancerze tworzą nie-
zapomniane, emocjonujące widowi-
sko. Ponadto ogólnopolski wymiar 
wydarzenia jest dodatkową promo-
cją dla Miasta i Powiatu Legionow-
skiego. Myślę, że już dzisiaj mogę 
zaprosić do Areny na kolejne edycje 
Time for Dance.


